

N:o 290.

Af Herr J. F. Kjellson: Att alla sportier och lösen böra genom stämpladt papper gäldas och till Statsverket redovisas för att till embets- och tjänstemäns aflöning användas.

Ehuru den af mig på förra riksdagen afgifna motion, om ett bättre ordnande af våra embets- och tjänstemäns löner och inkomster, icke vann Riksdagens bifall; så kan jag dock icke underlåta att ännu en gång bringa detta viktiga ärende under Riksdagens behandling. Dagliga erfarenheten gifver vid handen, att sportelsystemet blifver allt mera förhatligt. De tjänstemän, som draga sin aflöning af detta system, finna sin uträkning vid att lagsökningar, konkurser och exekutiva fastighetsförsäljningar florerar inom landet. Det är en fri stat ovärdigt att ställa sina tjänstemäns aflöning på en sådan punkt, att deras inkomster stiga i samma mån den allmänna nöden utbreder sig inom landet. Exempelvis vill jag påpeka, hurusom en enda landssekreterare i medlersta delen af Riket för en enda exekutiv auktion erhöll 3,000 R:dr i försäljningsprocent, under det borgenärerne i den stora konkursen och en del af in-teckningsegarne sannolikt icke kunna beräkna mera än högst några få procent i utdelning. Då förhållandet med aflöningen till Svenska domarekorpsen jemväl är sådan, att densamma stiger och faller i samma mån välståndet aftager eller tilltager; så torde man få anse tiden vara inne att vidtaga nödig reform i aflöningssättet för samtliga embets- och tjänstemän inom Riket.

I anledning häraf och då snarare besparing än förlust för Statsverket skulle uppkomma genom en sådan förändring, som jag uti min förra motion föreslagit; så och med åberopande af hvad jag uti min berörda motion anfört, tager jag mig friheten yrka,

att Riksdagen måtte besluta en allmän reglering af samtliga embets- och tjänstemäns aflöning, samt dervid förordna:

att alla sportier och lösen böra genom stämpladt papper gäldas och till Statsverket redovisas för att till aflöningarne användas.

Stockholm den 27: Januari 1868.

Joh. Fr. Kjellson.

Rättelser:

Ut i motionen N:o 133,
sid. 25 rad. 8 uppfir. står: lösningsfond — läs: löningsfond!
" " " 15 " " skjutsrotering — " skjuts, rotering

Stockholm, tryckt hos C. Willh. Hagman, 1868.